Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Beatus Gregorius papa: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

uideret. Sed memento te
quid petit. & a peste cog-
noscitis quia in fide dubi-
tauit. Propositum namq.
ut descendere. & sanaret
filium eius. Corporalem
ergo dñi presentiam que-
rebat. qui perspm nusquam
deerat. Minus itaq. in il-
lo credidit quem non pu-
tauit posse salutem dare.
nisi presens est et corpore.
Si enim perfecte credidis-
set. procul dubio sciret.
quia non est locus ubi n
XI esset dñs. Ex magna enim
peste diffusus est. quia ho-
norem nondedit maiesta-
ti. sed presentiae corpora-
li. Etsalutem itaq. petit
filio. et tamen dubitauit
in fide. Quia cum adque
uenerat. & potentem ad
curandum credidit. & tam
monienti filio esse absentem pu-
tauit. Sed in eis qui rogatur
ut uadat. quia nondesit
ubi inuitatur indicat. solo

ANNELAZIA
BAPT M LEC
atio scī euangeli
iam modo au
tis. expositione
indiget. Sed ne hanc
acti preterisse uideamur.
exstanto potius quam ex-
ponendo in ea aliquid lo-
quamur. hoc autem no-
bis solum modo de expo-
sitione cē uideo requiren-
dum. cur is qui ad salutē
petendam uenerat audiuit.
nisi signa et prodigia uide-
ritis. non creditis. Qui enī
salutem querebat filio. p-
cul dubio credebat. Neq.
enim ab eo quereret salu-
tem quem non crederet sal-
uatorem. Quare ergo di-
citur. nisi signa et prodigia
uideritis non creditis. qui
ante credidit quam signū

iussu salutem reddidit
 qui uoluntate omnia cre-
 auit. Quia in re hoc est no-
 bis sollester intuendum.
 quod sicut euangelista
 alio testante didicimus.
 centurio addn̄m uenit di-
 cens. Oñē puer meus ia-
 cet parabticus in domo.
 & male torquetur. Cui
 aiñū p̄tinus respondetur.
 Ego ueniam. et curabo eum.
 Quid est quod regulus ro-
 gat ut adeius filium ue-
 niat. et tamen ire corpo-
 raliter recusat. adser-
 uit uero centurionis
 non inuitatur. & tam
 se corporaliter ire pol-
 licetur. Reguli filio
 per corporalem presen-
 tiā nondignatur ad-
 eē. centurionis seruo
 non dedignatur occur-
 rere. quid est hoc. Ni-
 si quod superbia nr̄a
 retunditur. qui in homi-
 nibus non naturam qua-

ad imaginem diuini sunt.
 sed honores & diuina sunt
 neramur. Cumque prius
 quae circa eos sunt. pfecte
 interiora minora preuide-
 mus. Dum ea consideramus
 quae incorporeis sunt. et
 sunt. neglegimus p̄
 quod possunt. Redem-
 uero noster. ut ostenderemus
 quia quae alta sunt homi-
 num sc̄is dispicienda sunt.
 & quae dispetta sunt ho-
 minum. dispicienda non
 sunt. Ad filium reguli reno-
 luit. ad seruum centurionis
 ire paratus fuit. Increpata
 ergo est superbia nr̄a quae
 nescit pensare homines p̄
 pter homines. Sola itdi
 ximus quae circumstant
 hominib. pensat. naturam
 non aspicit. honorem di-
 in hominibus non agnoscit.
 Ecce ire non uult filius di ad
 filium reguli. & tamen ue-
 nire paratus est ad salutē
 serui. Ceste si nos cuius sp̄ia

1.24.1. *Ecce decaelo uenit
seruo occurrere inter
nondispicit. & tamen
humiliari interra contem
nimus. quideterra sumus.
Quid uero apud dm uilius.
quid esse dispectius potest.
quam seruare honorem
apud homines. & inter
ni terti testis oculos non
timere. Unde ipse dñs di
cit. Uos estis qui iustifica
tis uos coram hominibus.
dñ autem nouit corda uñ.
Quia quodhominib. altum
est. abominabile est apud
dm. Notate fr̄s. notate
quoddicitur. Si enim qd
hominibus altum est ab
ominabile est apud dm.
cogitatio cordis nři tan*

*to apud dm inimo est. quan
to hominibus inalto. Et
humilitas cordis nři. tanto
apud dm inalto est. quan
to hominibus inimo. De
spiciamus ergo. siquid bo
ni gerimus nulla nos inflet
operatio nřa. Non rerum ab
undantia. nongloria ex
tollat. Si quibuslibet bo
nis affluentibus diuitiis
intumescimus. dō dispecti
sumus. Quo contra psalmi
sta de humilibus dicit.
Custodiens paruulas dñs.
Qui quia paruulos humi
les appellat. postquam
sententiam ptulit consi
lum subiungit. Nam
quasi quaereremus quid
ipse adhac faceret. adum
xit. humiliatus sum &
liberauit me. haec ergo
cogitate fr̄s. haec tota in
tentione pensate. Nolite
inpximis uris mundi hu
ius bona uenerari. hoc
pter dm honorate in*

118

hominibus quib[us] tamen
commissi non estis quod
facti sum ad imaginem di[us].
Quid tunc proximi suere ser-
uatis. si apud uos meti ipsos
prius in corde detinime-
scitis. Nam quis adhuc
prebus transitoriis extol-
lat. nescit in proximo
uenerari quod maneat.
Nolite ergo in uosmet ipsos
pensare quod habetis. sed
quod estis. Ecce mundus
quidilitur. fugit. Scī
isti ad quorum tumbam
consistimus. florentem
mundum mentis despe-
ctu calcauerunt. Erat
uita longa. salus continua.
opulentia in rebus. secun-
ditas in propagatione. tran-
quillitas in iustitia pa-
ce. Et tamen cum in se
ipso floreret. iam in eis
cordibus mundus aruerat.
Ecce iam in se ipso mundus
aruit. & adhuc inniscor-
dibus floret. Ubiq[ue] mors.

ubiq[ue] lactis. uero defec-
tus. undeque percutimur. in die
amaritudinis. & plenior
Et tamen eaeca mente carnis
concupiscentiae. & carnaliter
maritudines amittimus. &
entem sequimur
heremus. Et quia labores
retinere non possumus. &
ipso labitur quem cadem
tenemus. Aliquando nos
mundus retraxit a deo. nunc
tantis plagiis plenus est ut ip-
senos iam mundus mittat addm

O 100 IIII p'sci ANGELI
LECTIO SCIVI SECUND

IMATHEUM
Nillo tempore. Dixit ih̄c
discipulis suis parabolā hanc.
Simile est regnum caelorum
homini regi. qui uolunt ra-
tionem ponere cum seruis
suis. & reliqua.